UBND HUYỆN NAM SÁCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS ĐỒNG LẠC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 85 /BC-THCSĐL
	Đồng Lạc, ngày 11 tháng 10  năm 2023

BÁO CÁO

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Nam Sách
- Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

  - Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

Trường THCS Đồng Lạc báo cáo kết quả công khai  dự toán ngân sách như sau:

I- Công khai thực hiện dự toán thu, chi 9 tháng đầu năm 2023:

1. Nguồn thu phí, lệ phí ( nếu có):

- Tổng thu:
  :                   271.320.000 đồng
- Tổng chi:
  :        89.282.000 đồng

Trong đó:

+  Chi con người:
   :                      0 đồng
+  Chi chuyên môn:
   :    38.943.000 đồng
+  Chi mua sắm, sửa chữa                               :    53.339.000 đồng

+  Chi khác:
   :                   0 đồng

2.  Chi ngân sách nhà nước đảm bảo:

- Tổng chi:
   :   3.819.701.450 đồng

Trong đó:

+ Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên:
    :  3.362.478.000 đồng
        + Kinh phí nhiệm vụ  không thường xuyên:
     :    457.223.450 đồng
2.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên:
3.362.478.000 đồng
Trong đó:

+  Chi con người:
   :  3.030.432.560 đồng
+  Chi chuyên môn:
    :  308.080.790 đồng

+  Chi mua sắm, sửa chữa:
     : 23.964.650 đồng

+  Chi khác:
     : 17.167.600 đồng

2.1 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên:
     :  457.223.450 đồng
Trong đó:

+  Chi con người:
      :  15.710.000 đồng

+  Chi chuyên môn:
       :    6.177.000 đồng

+  Chi mua sắm, sửa chữa:
       :  427.685.850 đồng
+  Chi khác:
         :   7.650.000 đồng
II- Hình thức thực hiện công khai dự toán của đơn vị:

 Hình thức: Công khai trước cuộc họp hội đồng nhà trường và dán niêm yết, đăng công báo công khai tại bảng tin và phòng hội đồng nhà trường.

III-  Thời gian thực hiện công khai

 Thời gian:  Công khai trước hội đồng sư phạm nhà trường trong cuộc họp ngày 09/10/2023 . Và dán niêm yết công khai tại phòng hội đồng nhà trường trong vòng 30 ngày kể từ ngày 11/10/2023.

IV- Khó khăn, vướng mắc trong thực hiện công khai ( nếu có) : Không

Trên đây là báo cáo công khai thực hiện dự toán 9 tháng đầu năm 2023 của trường THCS Đồng Lạc, nhà trường chúng tôi báo cáo cơ quan Tài chính nắm được./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu đơn vị.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thụy

Lưu ý: Các trường báo cáo số thu, chi các quỹ do học sinh đóng góp phát sinh từ 01/01/2017 đến 31/12/2017 (đối chiếu với chi tiết tài khoản)